



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2023 № 201

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.10.2011 № 272

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.10.2011 № 272 «Об утверждении Положения о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям» следующие изменения:

1. Наименование дополнить словами «и тренерам».
2. Преамбулу после слов «их тренеров-преподавателей» дополнить словами «и тренеров».
3. Пункт 1 после слова «их тренерам-преподавателям» дополнить словами «и тренерам».
4. В пункте 2 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Кудрявцева М.Г.».
5. В Положении о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям (далее – Положение):
 - 1) наименование дополнить словами «и тренерам»;
 - 2) в пункте 1:
 - а) после слов «их тренерам-преподавателям» дополнить словами «и тренерам»;
 - б) слова «(далее – тренеры-преподаватели)» заменить словами «(далее – тренеры)»;
 - 3) в пункте 3 слова «тренерам-преподавателям» заменить словом «тренерам»;
 - 4) в абзаце первом пункта 4 слова «тренерам-преподавателям» заменить словом «тренерам», слова «тренер-преподаватель» заменить словом «тренер»;

5) в абзаце втором пункта 4 слова «тренером-преподавателем» заменить словом «тренером»;

6) в абзаце пятом пункта 6 слова «тренером-преподавателем» заменить словом «тренером», слова «тренеров-преподавателей» заменить словом «тренеров»;

7) в пункте 8.1 слова «тренера-преподавателя» заменить словом «тренера», слова «тренеру-преподавателю» заменить словом «тренеру»;

8) в подпункте 5 пункта 9.1 слова «тренера-преподавателя» заменить словом «тренера»;

9) в пункте 10 слова «тренерам-преподавателям» заменить словом «тренерам»;

10) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется в течение 30 календарных дней с момента представления спортсменом, тренером документов, предусмотренных пунктом 14 настоящего Положения.»;

11) в абзаце первом пункта 14 слова «тренером-преподавателем» заменить словом «тренером»;

12) в абзаце первом пункта 14.1 слова «тренеру-преподавателю» заменить словом «тренеру»;

13) в абзаце втором пункта 14.1 слова «тренер-преподаватель» заменить словом «тренер».

6. В приложении № 2 к Положению:

1) нумерационный заголовок дополнить словами «и тренерам»;

2) абзац первый после слов «их тренерам-преподавателям» дополнить словами «и тренерам».

7. В приложении № 3 к Положению:

1) нумерационный заголовок дополнить словами «и тренерам»;

2) абзац первый после слов «их тренерам-преподавателям» дополнить словами «и тренерам».



А.А. Травников